CAP. LVI. — *A diebus Joannis Baptistae* (Matth. xi, 12).

(Homil. 20 in Evang., num. 14.) *A diebus Joannis Baptistae usque nunc, regnum caelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud* (Matth. xi, 12). Quae verba sententiae nobis sunt magnopere perscrutanda. Nam quaerendum est quomodo vim perpetui regni caelorum possit? Quis enim caelo vim entium inrogat? Et rursum quaerendum est si pati vim regni caelorum potest, cur eandem vim a diebus Joannis Baptistae, et non etiam ante pertulerit. Sed cum lex dicat: *Si quis haec vel illa fecerit, morte moriatur*; cunctis legentibus liquet, quia peccatoris quosque poenitentiae severitatis percudit, non autem per poenitentiam ad vitam reduxit. Cum vero Joannes Baptista, Redemptoris gratiam praecurrens, poenitentiam praedicat, ut peccator qui ex culpa est mortuus, per conversionem vivat, profecto a diebus Joannis Baptistae regnum caelorum vim patitur. Quid est autem regnum caelorum, nisi locus justorum? Solis enim justis caelestis patriae praemium debetur, ut humiles, casti, mites, atque misericordes ad gaudia superiora perveniant.

Cum vero quis vel superbia tumidus, vel carnis facinore pollutus, vel iracundia accensus, vel crudelitate in ius, post culpas ad poenitentiam redit, vitam aeternam percipit, quasi in locum peccator intrat alienum. A diebus ergo Joannis Baptistae regnum caelorum vim patitur, et vioenti diripiunt illud, quia qui poenitentiam peccatoribus indixit, quid aliud quam regno caelorum fieri violentiam docuit? Recogitemus ergo, fratres charissimi, mala quae fecimus, et nosmetipsos assiduis lamentis atteramus. Haereditatem justorum, quam non tenuimus per vitam, rapiamus per poenitentiam. Vult a nobis omnipotens Deus talem violentiam per poenitentiam perire. Nam regnum caelorum rapi vult nostris flatibus, quod nostris meritis non debetur.

CAP. LVII. — *Si in Tyro* (Matth. xi, 21).

(In exposit. B. Job, lib. xxxv, num. 7.) Civitatis reprobae in Evangelio Dominus dicit: *Si in Tyro et Sidone factae fuissent virtutes, quae factae sunt in vobis, olim in cilicio et cinere poenitentiam egressi* (Matth. xi, 21). In cilicio quippe asperitas et punctio peccatorum, in cinere autem pulvis ostenditur mortuorum. Et ideo utinque hoc aubiheri ad poenitentiam solet, ut in punctioe cilicii cognoscamus quid per culpam fecimus, in favilla cineris perpandamus quid per judicium facti sumus. Considerentur ergo in cilicio pungentia vitia; consideretur in cinere per mortis sententiam subsequens justa poena vitiorum. Quia enim post peccatum carnis contumelia surrexerunt, videat homo in asperitate cilicii superbiendo quod fecit, videat in cinere quosque peccando pervenit.